



**Yitzchak Yosef**  
The Rishon Lezion Chief Rabbi Of Israel  
President Of the Great Rabbinical Court

**יצחק יוסף**  
הראשון לציון הרב הראשי לישראל  
ונשיא בית הדין הרבני הגדול

בס"ד, ד' אדר תשע"ח  
806-23/ע"ח

לכבוד יקירנו רם המעלה, לשם ולתפארה,  
מר **דיוויד פרידמן** הי"ו  
שגריר ארה"ב בישראל

שלום וישע רב,

בתקופת המלחמה של ארה"ב נגד ממשל עיראק, בתקופתו של הרודן סאדם חוסיין, בשנת תשס"ג 2003, נמצאו במרתפי בניין המודיעין בעיר בגדאד, ספרי קודש רבים ובהם כתבי יד יקרי ערך של גדולי וחכמי יהדות עיראק לדורותיה. ספרים אלו הולאמו מבני הקהילה היהודית ע"י הממשל והוחזקו בידם בבזיון.

לאחר המלחמה הובאו הספרים וכתבי היד אל ארה"ב, ושם נשמרו עד עתה. בשנת תשע"ו (2016), יצא לאור עולם ע"י מוזיאון למורשת יהדות סוריה שבארה"ב, ספר יקר ונפלא מאותו אוצר גדול, הספר 'ברכת הריח' על התורה, מתוך כתב היד של גדול חכמי עיראק רבינו יוסף חיים זיע"א הידוע ברחבי העולם היהודי בשם 'בן איש חי', למותר לציין שספר זה הינו חלק מזערי ממכלול הספרים וכתבי היד של אותם גאונים וקדושי עליון.

לאחרונה הובא לידיעתי, כי הופעל לחץ על ממשל ארה"ב להשיב את האוצרות הללו לממשל החדש בעיראק.

לכן הנני פונה בזה לכבודו, שיעשה כל אשר ביכולתו ויפנה לגורמים הרלוונטיים בממשל ארה"ב להשאיר את הנכס היקר הזה בידי ידיים כשרות ונאמנות. ובודאי יעשו טוב אם ישיבו את הגזילה לבעליה, במדינת ישראל ישנם מקומות רבים שיכולים לקחת אחריות על הטיפול והשמירה באוצרות אלה, אנו ברבנות הראשית לישראל מסכימים לקחת על עצמנו את האחריות ולוודא שכל מה שיועבר יהיה תחת פיקוח ואחריות מקסימליים במקומות הבטוחים והראויים ביותר בספריות הגדולות ובידי הגורמים שיוכלו לגאול את כל כתבי היד ולהוציאם לאור. ולחילופין, להעביר נכס יקר זה למוזיאון למורשת יהדות סוריה שבארה"ב שכאמור כבר הוציא כתבי יד של חכמי עיראק. וכל בני קהילת יוצאי עיראק שבארץ וכתפוצות יוכלו ליהנות מן המורשת המפוארה שנגזלה מאבותיהם ע"י הממשל.

בהזדמנות זו, הנני משגר ברכה נאמנה להנהגת הממשל בארה"ב ובראשם לכבוד נשיא דונלד טראפ ירום הודו, שיזכה להמשיך ולהנהיג את כל תושבי ארה"ב בעוז בגאון וכתעצומות, לאורך ימים ושנות חיים, מתוך בריאות טובה והצלחה ובכל אשר יפנה ישכיל ויצליח והיה שמו לתהילה לשם ולתפארת. אמן.

והנני לסיים בברכה רבה אליך אדוני השגריר, על פעילותו הענפה לשימור היחסים הטובים והנאמנים בין הממשל בארה"ב לעם ישראל היושב בציון. יהי רצון מלפני אבינו אל עליון, שתראה ברכה בעמלך ובכל אשר תפנה תשכיל ותצליח. אמן.

בברכה רבה ובתודה מראש,

יצחק יוסף

הראשון לציון הרב הראשי לישראל  
ונשיא בית הדין הרבני הגדול

